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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 بانک ها سقف نرخ سود را تعیین کنند
 نه شورای سیاست گذاری پولی

جمعی از صاحب نظران و کارشناســان اقتصادی به نقد و بررسی اهداف، 
وظایف و اختیارات بانک مرکزی در طرح مجلس پرداختند و یکی از آن ها 
مطرح کرد که در این طرح شورای سیاستگذاری پولی باید سقف نرخ سود 
را تعیین کند درحالیکه این نرخ باید توسط بانک ها به صورت درون زا تعیین 
شود و اگر قرار است هدایت اعتباری توسط بانک مرکزی انجام شود باید 

در قالب بازار بین بانکی باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایسنا ، نشست اول همایش طرح قانونی بانک 
مرکزی در وزارت اقتصاد به بررســی اهداف، وظایــف و اختیارات بانک 

مرکزی پرداخته شد. 
کامران ندری در ایــن همایش با ابراز موافقت خود بــا کلیات طرح بانک 
مرکزی انتقاداتش را به این طرح مطرح کرد و گفت: مهم ترین نقدی که به 
این طرح وارد است، مشخص نبودن اولویت برای اهداف است که تفکیک 
وظایف بانک مرکزی از وظایف دولت را با مشــکل مواجه می کند. وظیفه 
اصلی بانک مرکزی به اعتقاد من کنترل تورم و کمک به رشــد اقتصادی و 

اشتغال وظیفه دولت است.
وی رابطه بانک مرکزی با دولــت و چگونگی تبیین ایــن رابطه را دارای 
ابهاماتی دانست و افزود: کنترل بانک مرکزی بر ترازنامه خودش در این طرح 
تاحدودی اصلاح شده است اما درباره وام دهی بانک مرکزی به دولت در 
این طرح ابهاماتی وجود دارد که باز هم امکان برداشت ۳ درصدی از حساب 
تنخواه در صورت مواجه شدن دولت با کمبود نقدینگی دیده شده است و 
پیشنهاد می کنم در این زمینه، بانک مرکزی ملزم شود تا سقف سه درصد از 
بودجه عمومی اوراق خریداری کند تا بتواند انبساط پایه پولی را کنترل کند.
این کارشناس اقتصادی ادامه دارد: در یکی از مواد این طرح، وظیفه کمک به 
طرح های توسعه محور برعهده بانک مرکزی قرار گرفته است درحالیکه این 
موضوع وظیفه بانک مرکزی نیســت  همچنین، در یک ماده دیگر این طرح 
حفظ رقابت پذیری بنگاه های اقتصادی نیز برعهده بانک مرکزی  قرار گرفته 
درحالیکه این موضوع وظیفه دولت است. بانک مرکزی باید برای زیان های 
ناشی از عملیات های خود دستورالعمل داشته باشد که در قانون بر تسعیر 
ارز تاکید شده است درحالیکه به نظر من باید با تجدید ارزیابی دارایی های 
بانک مرکزی جایگزین شود. از سوی دیگر، در طرح برای جبران زیان بانک 
مرکزی تعیین شده اســت تا دولت اوراق در اختیار این بانک قرار دهد اما 

درباره نوع این اوراق و سررسید آن ها ابهاماتی وجود دارد.
ندری افزود: در طرح بانک مرکزی درباره رابطــه بانک ها با بانک مرکزی 
ضعف هایی وجود دارد اما ایده آل در این زمینه این است که بانک مرکزی 
به عنوان آخرین پناهــگاه بانک ها باشــد و به گریز یا نجــات بانک ها از 
ورشکستگی در طرح خیلی مختصر نگاه شده اســت که لازم است بانک 

مرکزی دستورالعمل مفصل یا آیین نامه ای در این زمینه تهیه کند.
وی درباره چگونگی تعیین سقف نرخ سود در طرح بانک مرکزی گفت: باید 
تعیین نرخ سود توسط شورای سیاستگذاری پولی در طرح حذف شود و نرخ 
باید به صورت درون زا توسط بانک ها تعیین شود و اگر قرار است هدایت 
اعتباری توسط بانک مرکزی انجام شود باید در قالب بازار بین بانکی باشد. 
ای کاش در این قانون سیستم بانکی دو گانه به رسمیت شناخته می شد و در 
کنار بانک های مرسوم، بانک های اسلامی هم فعالیت می کردند که در این 

طرح تاکید شده است که مصوبات شورای فقهی لازم الاجراست.
در ادامه این نشست، مهدی حسینی دولت آبادی درباره اولویت بندی اهداف 
و سیاست ارزی که در  طرح بانک مرکزی پیش بینی شده است، گفت: هدف 
حفظ ارزش پول ملی در طرح زائد است و باید حذف شود، زیرا اگر بانک 
مرکزی در کنترل تورم موفق عمل کند دیگر نیازی به این هدف نیســت و 
وجود آن ممکن است فشــارهایی را به بانک مرکزی وارد کند که منجر به 
تثبیت یا سرکوب نرخ ارز شود. بنابراین، در این طرح، بانک مرکزی باید از 

سیاست و فشار تثبیت نرخ ارز خارج شود.
این کارشناس اقتصادی معتقد است که در کنترل تورم و ثبات بخش واقعی 
اقتصاد که جز اهداف تعیین شده برای بانک مرکزی در طرح است، توازن 
وجود ندارد و در موقعیت کنونی، بانک مرکزی باید وزن بیشتری به ثبات 
اقتصادی بدهد زیرا هم نوسانات و هم سطح تورم در اقتصاد کشور شدید 
اســت که برقراری توازن بین این هدف بانک مرکزی برعهده هیئت عالی 

گذاشته شده است.
وی با تاکید براینکه حفظ ارزش پول ملی به عنوان هدف اصلی بانک مرکزی 
در طرح موردنظر باید حذف شــود، گفت: یکی از ضعف های اصلی طرح 
نبود اولویت بندی اهداف اســت درحالیکه اهداف باید نسبت به شرایط 
اولویت بندی شوند و گاهی اوقات تورم هدف اصلی و در موارد دیگر سایر 

اهداف مدنظر قرار گیرند.
در بخش دیگری از این نشســت، محمود زاده با بیان اینکه با کلیات طرح 
موافق اســت اما نیاز به اصلاحات دارد، گفت: در طــرح برای خود قانون 
اهدافی در نظر گرفته شده است که معقول نیست و با اهداف بانک مرکزی 
در تضاد است. اهداف حمایت از رشــد اقتصادی و اشتغال با کنترل تورم 
و حفظ ارزش پول ملی در تضاد اســت که این ناســازگاری در بلند مدت 

کمتر است .
وی افزود: در هدف ثبات ســلامت نظام بانکی مجری و چگونگی اجرای 
سیاســت های احتیاطی مشخص نشــده و در نگاه کلان به این سیاست ها  
چگونگی مدیریت بحران در یک بازار مالی و ســرایت آن به سایر بازارها 

دیده نشده است.
در ادامه این نشست، یزدان پناه یک کارشناس اقتصادی دیگر معتقد است: 
رابطه وسیعی بین نظام پولی و رشــد وجود دارد و اینکه چه سیاست  پولی 
دنبال شود به توسعه صنعتی کشور بستگی دارد و اگر وضعیت ناترازی در 
بودجه، ساختار مالی و... نادیده گرفته شود، با کنترل سیاست پولی به نتیجه 
نخواهیم رسید و لازمه کنترل تورم این اســت که ناترازی های موجود در 

بخش واقعی اقتصاد رفع شود. 

هیچ تحولی در جهت رفع محدودیت منابع 
ارزی ایران در کره رخ نداده است

علیرغم مذاکرات و گفت و گوهای سطح بالا میان مقامات 
ایران و کره جنوبی تاکنون تحولی در جهت حل مشکلات 
دو کشــور بویژه رفع محدودیت منابــع ارزی ایران نزد 
بانک های کره ای صورت نگرفته و افــراد باید از هرگونه 
اظهار نظر منجر به سوء برداشت واشتباه محاسبه خودداری 
کنند.به گزارش اقتصادسرآمد،  در پی اظهارات رییس اتاق 
بازرگانی مشــترک ایران و کره جنوبی در تاریخ شانزدهم 
خرداد ماه مبنی بر آغاز مبادلات تجــاری بین ایران و کره 
جنوبی طی سه تا پنج ماه آینده، خبرنگار سیاست خارجی 
ایرنا کسب اطلاع کرد که این اظهارات فاقد مبنای دقیق و 
منطقی بوده و هر گونه گمانه زنی و پیش بینی در خصوص 
آینده روابط تجاری بین دو کشور جمهوری اسلامی ایران 
و کره جنوبی زودهنگام و به دور از واقعیت است و به هیچ 
وجه با شــرایط جاری مناسبات و مشــکلات موجود در 
روابط همخوانی و مطابقت ندارد.بر اساس این اطلاعات 
به رغم مذاکرات و گفت وگوهای ســطح بالا بین مقامات 
جمهوری اسلامی ایران و کره جنوبی و از جمله در جریان 
سفر نخست وزیر این کشور به تهران در ۲۲ و ۲۳ فروردین 
ماه تاکنون هیچ گونه تحولی در جهت حل مشــکلات بین 
دو کشور و خاصه رفع محدودیت از منابع ارزی ایران نزد 
بانک های کره ای صورت نگرفته و شرایط کماکان همانند 
گذشــته است.متاســفانه علیرغم ابراز تمایل مکرر طرف 
کره ای، عملا اراده سیاسی لازم در جهت حل مشکلات و 
از جمله رفع محدویــت از منابع ارزی ایران نزد بانک های 
کره ای احساس نشده و هیچ یک از موارد وعده داده شده 
تاکنون محقق نشده است.به نظر می رسد در شرایط کنونی 
همه اشخاص حقیقی و حقوقی باید از هر گونه اظهارنظری 
که بخش های تجاری و حقوقی در داخل و خارج از کشور 
را دچار سوءبرداشت و اشتباه محاسبه می کند، جدا پرهیز 
کنند.پیشتر رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و کره جنوبی 
مدعی شده بود که قرار است تا با پیگیری توافق ها از سه ماه 

آینده تجارت بین دو کشور بار دیگر آغاز شود.

 انعکاس سودآوری در ترازنامه
 بانک صادرات ایران

 مدیرعامل بانک صادرات ایران بابیان اینکه اکنون این بانک 
به طور کامل اززیان خارج شده وشاهد انعکاس سودآوری 
درترازنامــه بانک صــادرات ایران هســتیم،گفت:برنامه 
عملیاتی ۳۰ ماهه برای بهبود شــاخص های مالی بانک در 
سه مرحله توقف روند افزایشی زیان،بازگرداندن بانک به 
روند کاهشی زیان و ورود به منطقه سودبه نتیجه رسید.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله صیدی در جمع مدیران و 
روسای حوزه ها و شعب استان گلستان در مراسم تکریم و 
معارفه مدیریت شعب این استان با اشاره به برگزاری مجمع 
عمومی در ۳١ خــرداد، اظهار داشــت: در بین بانک های 
بزرگ کشور اولین بانکی هستیم که ۳١ خرداد مجمع برگزار 
می کنیم. بر اساس صورت های مالی، بانک صادرات ایران 
به طور کامل از زیان انباشته خارج شده و ساختار مالی آن 
اصلاح شده اســت.وی با یادآوری اینکه بانک در سال ۹۶ 
روزانه ١۰ میلیارد تومان و به عبارتی ۳۵ هزار میلیارد ریال 
سالانه زیان می داد، گفت: بانک صادرات ایران طوفان های 
سهمگینی را از ســر گذرانده و اگر یک بانک متوسط بود، 
آســیب جدی و غیرقابل جبران می دید.مدیر عامل بانک 
صادرات ایران با اشاره به اینکه موفقیت این بانک به دلیل 
وجود بنیان های قــوی، حرفه ای گرایی و منش و ســبک 
مدیریت ویژه بانک صادرات ایران حاصل شده است، خاطر 
نشان کرد:  امروز بانک از نظر منابع، مصارف و نقش آن در 
تولید در وضعیت بسیار مناسبی است. منابع بانک یا مستقیماً 
وارد بخش تولید شده یا در زنجیره تولید است. وقتی تقاضا 
را تحریک می کنیم و مثلا به یــک داروخانه در قالب طرح 
طراوت تسهیلات پرداخت می کنیم، یا به یک سازنده درب 
و پنجره برای خرید پروفیل تسهیلات می دهیم و به همین 
ترتیب به تامین کننده مواد اولیه بالادســتی هم تسهیلات 
می دهیم، اینها زنجیره تولید را تشکیل می دهند.  وی تاکید 
کرد: افتخار می کنیم که ۲۲۰ هزار میلیارد تومان از تسهیلات 
اعطا شده بانک صادرات ایران در بخش تولید پرداخت شده 
است. در حوزه تسهیلات اعطایی به بخش های آسیب دیده 
از کرونا بالاترین درصد را داشته ایم و همکاران ما در شعب 
بیشترین همکاری را با متقاضیان دارند و نتیجه این تلاش ها 
به صورت یــک ترازنامه مطلوب و صورت ســود و زیان 
مناسب و وضعیت خوب در بازار ســرمایه خود را نشان 
داده است که البته اگر شاخص کل بورس روزانه یک تا دو 
درصد، افت نداشت، نرخ ســهم بانک صادرات ایران هم 

امروز در اوج می بود.

رتبه اول بانک سینا در شاخص های 
بانکداری الکترونیک در بانک مرکزی

در ارزیابی بانک مرکزی از عملکرد نظام بانکی در شاخص 
های بانکداری الکترونیک، بانک ســینا حائــز رتبه برتر 
کشور شــد.به گزارش اقتصادســرآمد، مدیر سیستم های 
نرم افزاری بانک سینا با بیان آنکه بانک مرکزی به صورت 
دوره ای، عملکرد بانک ها را در حوزه فناوری اطلاعات با 
١۹ شــاخص مورد ارزیابی قرار می دهد، خاطرنشان کرد: 
در ارزیابی عملکرد ۲ ماهه منتهی به اســفند ماه ۹۹ بانکها 
از سوی بانک مرکزی، بانک سینا در مجموع شاخص ها، 
رتبه اول را در رتبه بندی بانک ها اخذ نموده که نســبت به 
گزارش دوره قبل )دی ماه ۹۹(، هفت رتبه ارتقا یافته است.
شاهرخ دلگشاد خاطرنشان کرد: از عمده ترین دلایل کسب 
این موفقیت، تمرکز سیاســت های بانک ســینا بر ارتقای 
کیفی خدمات از طریق تقویت زیرســاخت های فناوری 
و به کارگیری ابزارهای مدرن، پیشــرفته و به روز، توجه 
به بهبود دانش و آموزش کارکنان و رصد و پایش مستمر و 
مداوم فعالیت ها بوده است.دلگشاد تصریح کرد: بانک سینا 
در حال حاضر، متنوع ترین خدمات بانکداری الکترونیک 
را به مشتریان ارائه می کند که با توجه به تداوم شیوع کرونا 
در کشور، استفاده از این خدمات می تواند کمک موثری در 

قطع زنجیره این ویروس باشد.

بانک مرکزی: امسال بیش از 11۶ هزار نفر وام ازدواج گرفتند 
براســاس اعلام بانک مرکزی از ابتدای امســال تا کنون )١۸ خردادماه ١۴۰۰( بیش از ١١۶ هزار و ۴١۷نفر وام ازدواج به مبلغ ۹۸ میلیون و ۲۷۵ هزار و ۲۶۹ میلیارد ریال دریافت 
کرده اند.  به گزارش اقتصادسرآمد ،  طبق تبصره ١۶ بودجه ١۴۰۰ بانک ها مکلفند پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را در اولویت نخست تسهیلات پرداختی به متقاضیان 
قرار دهند.برهمین اساس و حسب آمار اخذ شده از سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج طی سال گذشته برای بیش از ۸۲۴ هزار و ۶۵۴ نفر در مجموع ۴۳۰ هزار و ۶۵۴ میلیارد 
ریال تسهیلات ازدواج برای متقاضیان پرداخت شده است.  براساس این گزارش آمار متقاضیان در صف ســامانه ازدواج در پایان سال ١۳۹۹ برابر ۸١ هزار و ۷۲۸ نفر بوده که با 
توجه به افزایش سقف فردی تسهیلات ازدواج در سال ١۴۰۰ از مبلغ ۵۰۰ به ۷۰۰ میلیون ریال برای هر یک از زوجین، بخشی از متقاضیان در صف سال ١۳۹۹ نسبت به تکمیل 
مدارک خود نزد بانک های عامل )به منظور بهره مندی از افزایش سقف فردی تسهیلات ازدواج در سال ١۴۰۰(، اقدام نکردند.  برخی نیز به دلیل همین افزایش نسبت به حذف و 
ثبت نام مجدد در سال ١۴۰۰ در سامانه ازدواج روی آورده اند، به طوری که تعداد متقاضیان در صف در سال جدید )تا ١۸ خردادماه( به ۳۶۴ هزار و ۳۹۰ نفر افزایش یافته است.  

گروه بانک بیمــه و بــورس - وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با بیان اینکه سوء مدیریت 
در نرخ بهره بین بانکی در سال گذشته باعث 
ریزش بازار ســرمایه و بعد از آن تورم شــد، گفت: هر 
طرحی برای اصــلاح قانون بانک مرکــزی باید با نگاه 

اقتصاد هوشمند و روند آینده باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، همایش طرح قانونی بانک 
مرکزی نقدهــا و نظرها کــه در وزارت اقتصاد برگزار 
شد، فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی در این 
همایش گفــت: همان گونه که ســال ۸۴ لایحه اصلاح 
قانون تجارت را با بیش از هزار ماده قانونی ارائه کردیم 
و تنوع ذی نفعان این قانون شامل دولت و قوای سه گانه 
به بخش خصوصی بود در ایــن زمینه قانون تجارت ۵۰ 
کشور را بررسی کردیم و درست است که به روش اجماع 
نرفتیم اما روش فاخر دموکراسی و از طریق رأی  گیری 

جلو رفتیم.
وی همچنین به قانون تســهیل رقابت اشاره کرد که آن 
هم توسط وی در دوره وزارت بازرگانی سابق تهیه شده 
است؛ همچنین قانون تنظیم مقررات دولت بخش ۲ نیز 

تهیه شده بود. 
به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی اگر در طرح اصلاح 
قانون بانکداری نمی توانیم اجماع به دست آوریم، حداقل 

باید  اقبال عمومی وجود داشته باشد.
به گفته دژپســند، آنچه مورد اجماع است وضع موجود 
ساختار بانک مرکزی که از ۵۰ ســال قبل شکل گرفته 
و همچنین قانون بانکدرای بدون ربا که از ســال ۶۲ در 
کشور اجرا می شود متولی امر را وزارت امور اقتصادی و 
دارایی دانسته اند، آیا در آن زمان طراحان این قانون بحث 
اســتقلال بانک مرکزی را قبول نداشتند؛ اینگونه نیست 
کسی راجع به استقلال بانک مرکزی بحث کنند همه آن 
را قبول دارند اما شیوه استقلال بانک مرکزی مطرح است 

که آیا این استقلال سیاسی و یا استقلال عملیاتی باشد.
وی افزود: برای بانک مرکزی اســتقلال در عملیات در 
نظر گرفته می شود و عده ای می گویند بانک مرکزی باید 
بانکدار دولت باشد که در آن صورت باید رابطه وثیقی با 
خزانه کشور داشته باشد و همچنین بحث تولیت ارز باید 

در کجای طرح اصلاح بانک مرکزی باشد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی عنوان کرد: حوادث ســال 

۹۹ بهترین مثال است که منابع ارزی از چه طریقی تأمین 
می شود آیا از صادرات غیر نفتی و ارز بخش خصوصی 
باشد و کارکرد بانک مرکزی در این چگونه باشد. سلطه 
مالی و پولی، ارزی و تجاری مطرح ا ســت. صادرکننده 
مالک ارز خود است آیا حاضر است تحت دیکته بانک 

مرکزی عملیات ارزی خود را  انجام دهد. 
دژپسند گفت: بحث دیگر منابع دولت است که در قانون 
احکام دائمی تمرکزی وجوه در بانک مرکزی اســت و 
اگر استقلال بانک مرکزی باشد باید این وجوه در خزانه 

مدیریت شود چون مالک وجوه دولت است.
وی افزود: بررسی بانکداری یک کشور توسعه یافته با 
کشور در حال توســعه فرق می کند چون کارکرد بانک 
مرکزی در این کشــورها متفاوت است. اگر برای انجام 
توسعه نیاز به منابع است کارکرد بانک مرکزی چگونه 
تعریف شود. از یک طرف رشــد  اقتصادی را از بانک 
مرکزی می خواهیم و بنابراین منابع باید به سمتی برود 
که محرک رشد باشد. ســؤال این است چرا ۷۰ درصد 
نظام بانکــی را دولت بانکداری می کنــد چون اهدافی 
برای دولت از نظر اشتغالزایی و محرومیت زدایی در نظر 

گرفته شده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گریــزی هم به گفته های 
کاندیداهای ریاســت جمهوری زد و عنوان کرد: الان 
بحث محرومیت زدایی با توســعه مناطق محروم یکی 

دانسته می شود در حالیکه این دو با هم فرق دارند.
دژپســند همچنین در پاســخ به برخی کارشناسان که 
هدف گذاری بانک مرکزی را فقط کنترل تورم دانســته 
بودند، گفت: در سال گذشــته یک نرخ تورم هدف در 
نظر گرفته شد آما آنچه واقع شد با آن هدف فاصله دارد 
چرا به خاطر اینکه سال ۹۹ کارکرد خزانه در مورد تورم 
مؤثر بود. در بورس منابع زیادی وارد شد و خزانه کشور 
شبانه روز تلاش کرد تا تأمین مالی برای دولت  انجام دهد. 
در این زمینه پارسال بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد تومان 
از اوراق خزانه اســتفاده کردیم.وی افزود: به گفته بانک 
مرکزی اگر فروش اوراق دولتی در ســال گذشته انجام 
نمی شــد تورم حاصله ۳۶ درصد بیش از تورم موجود 
می شد. واقعیت این اســت که اگر نرخ بهره بین بانکی 
دچار سومدیریت نمی شد رشد بازار سرمایه به گونه ای 
می شد که این بازار به هدایت نقدینگی کمک می کرد، اما 
نرخ بهره بین بانکی به خوبی مدیریت نشد.به گفته وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، از تیرماه که نرخ بهره بانکی روند 
صعودی به خود گرفت شاخص بورس هم روند نزولی 
را شروع کرد و در جایی که نرخ بهره بین بانکی ١۷ درصد 
شد، از زیر ١۰ درصد تا ١۵ درصد اثرش را روی شاخص 
بورس می گذارد.دژپسند اظهار داشت: اگر همسویی و 
همگرایی در یک طرح اصلاح قانون بانک نباشد نمی  توان 
موفق شــد. در تبصره قانون بودجه ماده ۴ بحث اوراق 

دولتی مشخص شده است و ما ســال گذشته ١۲۵ هزار 
میلیارد تومان اوراق نقدی فروختیم. برخی بانک ها این 
اوراق را خریدند اما بانک مرکزی از خرید اوراق ممنوع 
بود و من به عنوان رئیس مجمع بانک ها و بانک مرکزی 
دیکته نکردم که حتماً این اوراق را بخرید، بلکه خودشان 

اوراق را خریدند.
وی گفت: هیأت عالی و هیأت نظارت بر بانک مرکزی 
در همه جای دنیا وجود دارد وزیر اقتصاد اســت چون 
وزیر اقتصاد همزمان بازار بانکی، بیمه، بدهی و بورس 
را زیر نظر دارد. بانک مرکزی برخی مؤسسات اعتباری 
مشــکل دار را که زیر نظر گرفته بود، در  اسفندماه برای 
حل مشکل آن مؤسسه ١١ هزار میلیارد تومان اوراق آن را 
خریداری کرد تا مشکل حل شود اما همین بانک مرکزی 

حاضر نبود اوراق دولتی را خریداری کند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: استقلال بانک مرکزی 
را شک نکنید اما الزامات و حدود ثغور را در نظر بگیرید 
متناسب با کشورهای در حال توسعه باید در نظر بگیریم. 
همچنین مگاترندها و تحولات اقتصاد هوشــمند مانند 
بلاک چین و رمزارزها و رابطه تحولات اقتصاد دیجیتال با 
بانک مرکزی را باید در نظر بگیریم تا مجبور نشویم ۳-۲ 
سال آینده با این تحولات طرح دیگری برای بانک مرکزی 
ارائه کنیم. الان رمزارزها حکمرانی دولت را در بانک های 
مرکزی هدف قرار داده اند. بنابراین رابطه اقتصاد هوشمند 
و دولت و بازار باید  تغییر کنــد و قاعده گذاری پولی ما 

براساس تحولات اقتصاد هوشمند انجام شود.
دژپســند عنوان کرد: یکی از بحث ها این اســت که آیا 
الزاماتی که از ســوی مجلس در قوانین بودجه و دیگر 
قوانین به دولت دیکته می شود برای اجرای این تکالیف 
باید منابعی تزریق شــود در همین قانون بودجه چقدر 
تکلیف به بانک ها شده است در حالیکه دولت یک دهم 
این تکالیف را هم منابع در اختیار ندارد. اگر می خواهید 
در طرح اصلاح بانک مرکزی اســتقلال را این گونه در 
نظر بگیرید که بانک مرکزی از قوه مجریه جدا شــود و 
زیر نظر ســه قوه قرار گیرد آن موقع تمایلات منطقه ای 
نمایندگان برای کسب آرا و جذب منابع بانکی به سختی 
پیش می  رود و این مسئله با اصل تفکیک قوا که در قانون 
اساسی آمده منافات دارد. بنابراین بانک مرکزی نمی تواند 

زیر نظر سه قوه باشد. 

اصلاح قانون بانک مرکزی باید براساس اقتصاد هوشمند باشد

سوء مدیریت در نرخ بهره بانکی منشع تورم و افت بورس 

برگزیده های بازار سرمایه

رییــس کمیســیون اقتصادی مجلــس با بیــان اینکه 
قیمت گذاری دستوری، آســیب های زیادی را به روند 
بازار وارد کرده اســت، گفت: حــذف قیمت گذاری 
دســتوری، تاثیرات مثبتی را بر بورس خواهد داشــت، حذف این 
نوع قیمت گذاری به زودی در دســتور کار قرار می گیرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد ،محمدرضا پور ابراهیمی به اقدامات انجام شده برای 
بهبود وضعیت بازار اشــاره کرد و افزود: در بازار سهام بعد از قرار 
گرفتن شاخص بورس بر مدار نزولی، اقدامات زیادی برای بهبود 
وضعیت معاملات در دســتور کار قرار گرفت تا بتوان از این طریق 
کمکی را برای کاهش هیجان های ایجاد شــده در بازار و بازگشت 
رشد به مدار صعودی کنیم.وی اضافه کرد: برخی از تصمیمات از 
طریق شورای عالی بورس و همچنین به واسطه مجموعه سران قوا 
اتخاذ شد که این موضوع نشان دهنده تداوم حمایت مسوولان ارشد 
کشور نســبت به معاملات بورس و بهبود وضعیت این بازار است. 
پورابراهیمی خاطرنشــان کرد: اجرای ایــن تصمیمات و اقدامات 
می تواند تا حدودی اعتماد ســهامداران را برای ســرمایه گذاری 
دوباره در این بازار  بازگرداند که از این طریق شــاهد ورود حجم 
گسترده ای از نقدینگی های ســرمایه گذاران به بورس خواهیم بود.
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه در این میان کمیسیون 
اقتصادی مجلس نســبت به وضعیت حاکم در بازار و ضرر و زیان 
های اعمال شده به سهامداران بی تفاوت نبوده است، اظهار داشت: 
کمیسیون اقتصادی مجلس بعد از تشکیل جلسات متعدد و بررسی 
وضعیت بازار، تصمیم گیری هــای لازم را برای کاهش جو ایجاد 
شده در بازار اتخاذ و اقدامات متعددی را در دستور کار قرار داد.وی 
اظهار داشت: همچنین در کنار اجرای مجموعه این اقدامات از سوی 
نهادهای مختلف، اکنون برخی دیگر از تصمیم گیری ها در دستور 
کار قرار دارد که به زودی جزییات آن از ســوی سران قوا و دیگر 
مسوولان اعلام خواهد شد.پورابراهیمی افزود: بحث قیمت گذاری 
دستوری، نخستین اقدامی است که می تواند آسیب های زیادی را به 
روند بازار وارد کند، این امر باعث شده است تا به طور جدی پیگیر 
جلوگیری از اجرای آن باشیم.رییس کمیسیون اقتصادی مجلس به 
حذف قیمت گذاری دستوری در اقتصاد کشور اشاره و بیان کرد: این 
موضوع به پیشنهاد کمیسیون اقتصادی مجلس و گزارش های انجام 
شده در جلسه کمیته فرعی سران قوا مورد بحث قرار گرفته است.
وی ادامه داد: در جلسه قبلی سران قوا هم درخواست هایی در این 
زمینه ارائه شده است  و قرار است به زودی موضوع حذف قیمت 
های دستوری در اقتصاد کشور که کاملا اثر منفی آن در بازار سرمایه 

مشهود است در دستور کار قرار بگیرد.

سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: دو 
بانک خصوصی در ســال ۹۷ با سوءاستفاده از خلأ 
قانونی و ضعف نظارت بانک مرکــزی اندازه کل 
بودجه کشــور خلق نقدینگی و اعتبار داشــتند.به 
گزارش اقتصادســرآمد،  مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســلامی تورم را عنوان عامل زیان 
تولیدکننــده و مصرف کننده دانســت و یادآور شــد: یکی از 
دردناک ترین پدیده های اقتصادی در جهان، مسأله تورم است 
که مســتقیماً معیشــت مردم را تحت تأثیر قرار می دهد. تورم 
برنده ای ندارد چرا که هم برای تولیدکننده و هم مصرف کننده 
اثر منفی به ارمغان می آورد. هر دو طرف مایل اند، تورمی نباشد 
تا بتوانند آینده خود را پیش بینی کنند.وی بانک مرکزی را عامل 
اصلی رشد نقدینگی عنوان و اظهار کرد: ساختاری که در قانون 
پولی-بانکی کشور بوده به بانک مرکزی اجازه نداده تا بتواند بر 
اساس هدف گذاری هایش در مورد متغیرهای اقتصادی، برنامه 
ریزی کند. بانک مرکزی در عمل به مثابه صندوق دولت ها بوده 
و دولت زمانی که با کسری مواجه می شده، سراغ بانک مرکزی 
می رفته تا نیازش را از این طریــق تأمین کند. غافل از اینکه این 
عمل زیان بار اســت و باعث کاهش ارزش پول ملی و رشــد 
سرسام آور نقدینگی می شــود. به همین خاطر در این یک سال 
شروع مجلس یازدهم، با جدیت تمام روی اصلاح قانون و نظام 
بانکداری وقت گذاشتیم .سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
به دو بانک خصوصی که در سال ۹۷ به اندازه بودجه کل کشور 
خلق اعتبار داشتند، اشاره و عنوان کرد: اگر کسری بودجه دولت 
از طریق استقراض از بانک مرکزی تأمین شود، پایه پولی را بالا 
می برد و تورم ایجاد می کند.وی تأکید کرد: یک مشکل دیگر که 
در سال های اخیر ایجاد شــده، خلق پول نظام بانکی است. دو 
بانک خصوصی در ســال ۹۷، به اندازه بودجه کل کشور، خلق 
نقدینگی و اعتبار داشــتند. این اقدام بر اساس اختیاراتی که با 
ایجاد بانک در اختیار بانک دار قرار می گیرد، انجام شده و چون 
نظارت ضعیف است باعث می شود بانک دارها از اختیاراتشان 
سوءاستفاده کنند. اختیاراتی که بانکدارهای خصوصی به واسطه 
آن، بانک مرکزی را برای برداشت از ذخایر بانک مرکزی تحت 
فشــار می گذارند و می گویند اگر به ما کمک نکنید و منابع در 
اختیارمان نگذارید ما نمی توانیم از عهــده اداره بانک بربیاییم 
و باید کل بانک را جمع کنیم.نماینده مردم اصفهان در مجلس 
افزود: یکی از زیرمجموعه هــای طرح اصلاح نظام بانکداری، 

اصلاح قانون بانک مرکزی است.

مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات ناواکو با اشاره به 
رونمایی از فناوری های جدید این شــرکت در حوزه 
بازار سرمایه و مسکن در سیزدهمین نمایشگاه بانک، 
بورس و بیمه از آغاز به کار ســامانه بازارگاه مسکن به عنوان نقطه 
اتصال مصرف کننده و تامین کنندگان مسکن در حاشیه این نمایشگاه 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سیامک خاوری با اشاره به حضور 
در سیزدهمین نمایشــگاه بانک، بورس و بیمه به نمایندگی بانک 
مسکن اظهار داشــت:تفاوت اصلی حضور بانک مسکن )شرکت 
ناواکو به نمایندگی از بانک( در نمایشگاه امسال نسبت به سال های 
گذشته این است که این نمایشگاه، متعاقب نمایشگاه" مسکن تک" 
که ماه گذشته برگزار شد، فعالیت خود را آغاز کرد.مدیرعامل شرکت 
فناوری اطلاعات ناواکو با اشاره به گام برداشتن در عرصه فناوری 
های جدید افزود: در شرکت ناواکو تلاش می کنیم از فناوری های 
جدید در حوزه بازار سرمایه و مسکن رونمایی کنیم که در این حوزه 
در سیزدهمین نمایشگاه بانک، بورس و بیمه محصولات جدیدی 
را به معرض نمایش گذاشــتیم که هم در راســتای انجام وظایف 
گذشته ناواکو و هم رویکردهای جدید است.خاوری ادامه داد: از 
محصولات جدید ناواکو می توان از سامانه بازارگاه مسکن، پلتفرم 
وامکِس، دستگاه های پوز و کیوسک های بانکی نام برد.وی افزود: 
در ماه گذشــته رویدادی با عنوان "پراپ تک" با مشارکت صندوق 
فناوری و نوآوری برای اولین بار برگزار شــد که ۵۸ شرکت از آن 
استقبال کردند و بیش از ۲۰ شرکت توسط تیم داوری پذیرفته شدند 
و یکسری فناوری های جدیدی را در عرصه مسکن و تلفیق آن با 
حوزه بانک ارائه دادند.مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات ناواکو 
ادامه داد: به عنوان مثال محصولاتی در حوزه سبک سازی ساختمان، 
استفاده از فناوری های نوین در حوزه ساخت و حتی فناوری های 
مالی صنعت ساختمان از سوی علاقمندان و مشارکت کنندگان در 
این رویداد عرضه شد.خاوری با اشاره به رونمایی از سامانه بازارگاه 
توسط شرکت ناواکو در سیزدهمین نمایشگاه بانک، بورس و بیمه 
افزود: این ســامانه محلی خواهد بود تا مردم و سازندگان بتوانند 
مبادلات مسکن و هر آنچه که وابســته به مسکن هست را مشاهده 
کنند. در واقع سامانه بازارگاه نقطه اتصال مصرف کننده و تامین کننده 
تجهیزات خواهد بود.بر اساس این گزارش سیزدهمین نمایشگاه 
بانک، بورس و بیمه از روز سه شنبه ١۸ خرداد ماه با حضور محمود 
شایان مدیرعامل بانک مسکن و حســن زمانی مدیرعامل شرکت 
سهامی نمایشــگاه های بین المللی افتتاح شــد و شرکت فناوری 
اطلاعات ناواکو به نمایندگی از بانک مسکن در این نمایشگاه حضور 

فعال و موثر داشت و از تعدادی محصولات خود رونمایی کرد.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 

تاثیر مثبت حذف قیمت گذاری 
دستوری بر معاملات بورس

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

سال ۹۷ دو بانک خصوصی به اندازه 
کل بودجه ، نقدینگی خلق کردند

مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات ناواکو

 رونمایی از فناوری های جدید
 در حوزه بازار سرمایه و مسکن

 سازمان آگهی های
 روزنامه اقتصاد سرآمد
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